
COMUNE DI ASSAGO
Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE N. 228 DEL 29-05-2023

REGISTRO DI AREA N. 54 DEL 29-05-2023
AREA POLITICHE SOCIALI E ISTRUZIONE

Firmato digitalmente il Responsabile di Area:
 Cristina Silva

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA AMMISSIONE ASILO NIDO ANNO 
EDUCATIVO 2023-2024.



IL RESPONSABILE DELL'AREA POLITICHE SOCIALI E ISTRUZIONE

Richiamata la Determinazione n. 19 del 30/01/2023 di approvazione del “Bando iscrizione Asilo 
Nido 2023-2024”;

Premesso che il Comune di Assago con Delibera di C.C. n. 7 del 23.03.2023 ha approvato la 
modifica al Regolamento amministrativo Asili Nido Comunali approvato con Delibera n. 2 del 
31.01.2018;

Atteso che detto regolamento prevede che le domande d’iscrizione di bambini da inserire negli asili 
nido per il primo anno devono essere presentate di regola entro il 15 aprile di ciascun anno solare;

Dato atto che sono pervenute complessivamente n. 67 richieste d’iscrizione al servizio di Asilo 
Nido per l’anno educativo 2023-2024, di cui n. 59 provenienti da famiglie residenti in Assago, n. 5 
domande provenienti da famiglie con almeno un genitore che lavora ad Assago e n. 3 proveniente 
da una famiglia non residente;

Accertato il numero di riconfermati e, conseguentemente, il numero dei posti disponibili presso gli 
Asili Nido Comunali come di seguito riportato:
totale posti Asili Nido n.120;
totale riconfermati n.  59;
totale nuove ammissioni n.  61; 

Ritenuto pertanto di procedere alla formazione della Graduatoria del Bando di Asilo Nido, come da 
allegato prospetto/tabella;

Visti:

- il D. Lgs n. 267/2000 che ha approvato il TUEL;

- lo Statuto Comunale;

- la Deliberazione di C.C. n.18 del 21/04/2023 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025; 

-  la Deliberazione di G.C. n. 63 del 04/05/2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo 
di gestione 2023/2025 parte contabile”; 

-  il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 271 
del 21/12/2010 e modificato con D.G. n. 108 del 25/05/2011, G.C. n 71 del 8.5.2018, G.C. n. 61 
del 21.05.2020 e G.C. n. 129 del 14.12.2021; 

- il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzato approvato con Deliberazione di C.C. n. 36 
del 19.07.2017; 

-il D.lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;



- il D.lgs. 33/2013 - Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e il D.lgs. 97/2016 Revisione e 
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza, correttivo della legge 190/2012 e del D.lgs. 33/2013, ai sensi dell'art. 7 della Legge 
124/2015, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;

Ritenuta ed attestata:

 l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge Anticorruzione n. 190/2012;

 la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs n. 
267/2000 e s.m.i.;

Visto il decreto del Sindaco n. 7 del 31.01.2023 di nomina di titolare di posizione organizzativa;

Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai sensi del combinato 
disposto artt. 107 e 109 del TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi 
definiti dagli organi di indirizzo politico, e nel pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli 
stessi, non essendo pertanto necessario alcun atto integrativo;

DETERMINA

1)  Di approvare come da allegato la graduatoria per l’ammissione al servizio di Asilo Nido 
Comunale dei bambini di età compresa tra i 3/36 mesi, per l’anno educativo 2023/2024;

2)  Di dare atto che tutti gli ammessi in graduatoria presentano i requisiti richiesti dal Regolamento 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.7/2023;

3)  Di precisare che la suddetta graduatoria sarà pubblicata, all’Albo Pretorio del Comune per n.15 
giorni entro i quali sarà possibile inoltrare al Responsabile Area Politiche Sociali e Istruzione,  
eventuali ricorsi, rilievi o reclami;

4) Di dare atto che la graduatoria sarà pubblicata sul sito web del Comune e sarà valida sino al 
termine dell’anno educativo cui si riferisce;

5) Di procedere a dare comunicazione agli aventi diritto della disponibilità del posto all’Asilo Nido 
per l’anno 2023/2024;

6 ) Di dare atto che il presente provvedimento non necessita di copertura finanziaria;

7)  Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo 
Ente per 15 giorni consecutivi.

Firmato digitalmente
Il Responsabile di Area:

 Cristina Silva

  (Milano)



Allegato alla determinazione di approvazione della Graduatoria Bando di Asilo nido 2023/2024 
 

GRADUATORIA BANDO DI ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2023-2024 - BAMBINI RESIDENTI 

AMMESSI 
 

Posizione Punteggio Cognome alunno Nome alunno ISEE 
Id richiesta- 
Protocollo 

1 11 CRISTIANO  CORINNE omissis 5626 

2 11 CRISTIANO THOMAS omissis 5627 

3 9 GUGLIELMINI LUIGI omissis 5567 

4 7 OROPESA 
MEREDITH 
DACOSTA  omissis 5575 

5 7 LO CARMINE  ADRIANO  omissis 5556 

6 7 CALDIROLA VALERIO omissis 5541 

7 7 LOCATELLI ALESSANDRO omissis 5548 

8 7 LOCATELLI FEDERICO omissis 5549 

9 7 MERCURI LAVINIA omissis 5604 

10 6 MONACO MATILDE omissis 5605 

11 6 MAIONE ANDREA omissis 5595 

12 6 ABATE LUDOVICA omissis 5564 

13 6 
INCHINGOLO 
BOTTACIN ARIA omissis 5599 

14 6 RUGGERI GABRIELE omissis 5589 

15 6 DIVINCENZO LUCA omissis 5619 

16 6 IACHETTA ISABEL VITTORIA omissis 5542 

17 6 RUSSO GINEVRA omissis 5608 

18 6 PIGNATARO  SAMUELE  omissis 5559 

19 6 PACI ZOE ISABEL omissis 5592 

20 6 PANGHERZ SIMONE omissis 5611 

21 6 PIGNATARO BEATRICE omissis 5552 

22 6 ADAVASTRO ISABELLA omissis 5612 

23 6 VALLEFUOCO  MIREA  omissis 5581 

24 6 GAGLIARDI LEONARDO omissis 5540 

25 6 SAVARESE GAIA MADDALENA omissis 5598 

26 6 TALENTI EDOARDO omissis 5596 

27 6 GHIDELLI VITTORIA omissis 5597 

28 6 DE GIUSEPPE LORENZO omissis 5601 

29 6 DAMBRA GIORGIO omissis 5579 

30 6 PEGORARO  SAMUELE omissis 5628 

31 6 ARNOLDI LORENZO omissis 5550 

32 6 BICCHIERAI GRETA omissis 5625 

33 6 NENCI ANDREA omissis 5553 

34 6 VITAGGIO MATTIA VITTORIO omissis 5590 

35 6 RECUBINI GIORGIA omissis 5555 

36 6 VENEZIA EDOARDO omissis 5563 

37 6 LEONETTI CARLO omissis 5546 

38 6 BREGANT PAOLO omissis 5547 

39 6 PIARDI DEL RIO GABRIELE omissis 5551 

40 6 
LOPES 
PAOLINELLI 
FERNANDES ANTONIO omissis 5554 

41 6 FOTI GIORGIO omissis 5561 

42 6 ZANIRATO GABRIELE omissis 5562 



 
 
 

GRADUATORIA BANDO DI ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2023-2024 –  

  BAMBINI NON RESIDENTI AMMESSI CON ALMENO UN GENITORE CHE LAVORA AD ASSAGO 
 

Posizione Punteggio Cognome alunno Nome alunno ISEE Id richiesta- 
Protocollo 

1 7 IANNICCARI ALICE omissis 5557 

2 7 IANNICCARI SOFIA omissis 5558 

 

LISTA DI ATTESA GRADUATORIA BANDO DI ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2023-2024 –  

BAMBINI NON RESIDENTI CON ALMENO UN GENITORE CHE LAVORA AD ASSAGO 

 

Posizione Punteggio Cognome alunno Nome alunno ISEE Id richiesta- 
Protocollo 

1 6 MONACO  AZZURRA omissis 5610 

2 6 CARSANA AURORA omissis 5578 

3 6 FERRARO  VINCENZO  omissis 5613 

LISTA DI ATTESA GRADUATORIA BANDO DI ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2023-2024 –      

BAMBINI NON RESIDENTI 
 

Posizione Punteggio Cognome alunno Nome alunno ISEE 
Id richiesta- 
Protocollo 

1 6 DITURI CARLO JOHAN omissis 5568 

2 6 BUDA SPIRKO ALESSANDRO omissis 5560 

3 6 SUTERA SARDO BIANCA omissis 5620 

 

43 6 GATTO GABRIELE omissis 5569 

44 6 ALTILIA VERA MARIA omissis 5572 

45 6 LA TORRE LUDOVICA omissis 5573 

46 6 SPAGGIARI CECILIA omissis 5574 

47 6 ZAPPALÀ VITTORIA omissis 5585 

48 6 DI SUMMA ADRIANA omissis 5594 

49 6 DELLA CORNA 
ENRICO 
LEONARDO omissis 5600 

50 6 DI CORRADO BIANCA omissis 5606 

51 6 
KESHAVARZI 
ARDABILI  ARIO omissis 5607 

52 6 DI SARNO GIULIA omissis 5609 

53 6 TARGIANI CECILIA omissis 5615 

54 6 PREDA EMMA omissis 5617 

55 6 DE LUCA ELENA omissis 5622 

56 6 ANDOLFO ALESSANDRO omissis 5629 

57 5 DI FRANCO IRIS omissis 5544 

58 5 TAMPOIA 
RICCARDO 
GIOVANNI omissis 5543 

59 3 MONGIARDO BEATRICE omissis 5545 


